
روزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر همدان خبر داد:
خدمات  نوروزی پایگاه های هلال احمر همدان فرودگاه همدان ظرفیت مناسب برای گردشگری استان ایجاد کرده است

Sunday - 2019 March 10  |  5343 شماره   - نوزدهم  سال   | صفحه   4  |  1440 رجب   3  |  1397 اسفند   19 یکشنبه 

www.daneshpayam.ir
www.jamejamonline.ir

2 3

همدان

 رئیس اداره مســافر اداره کل راهداری و حمــل و نقل جاده ای اســتان همدان گفت: 
پیش فروش اینترنتی و حضوری بلیت ناوگان اتوبوســی همدان برای سفر های نوروزی؛ 

12 اسفند آغاز خواهد شد.
وحید سخائیان اظهار کرد:  قبل و بعد از نوروز 2 بازه زمانی پیک ســفر 28 اسفند تا 2 فروردین و 12 

فروردین تا 15 همین ماه را در استان داریم که برای این بازه های زمانی هم برنامه ریزی شده است.
وی درباره ترافیک سفر ناوگان اتوبوسی قبل و بعد از نوروز در استان...

 توسعه بدون فهم 
عمومی غیرممکن است
3

4

معاون خدمات شهری شهردار همدان خبر داد
کسب سومین رتبه ششمین جایزه 

بین المللی مدیریت بحران کشور

عکس های جشنواره آب به نمایشگاه 
همدان رسید

معاون توسعه مدیریت و منابع رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان

شتاب دهنده های مرکز جامع سرطان 
خریداری شد

پیش فروش بلیت اتوبوس های 
نوروزی در همدان

22 3

 قطار همدان به تهران؛ 20 اسفند مسافران
 رابه مقصد می رساند

رییس مجلس شورای اسلامی:
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ضمیمه رایگان 2
روزنامه در

استان  همدان

معاون خدمات شهری شهردار همدان خبر داد:

کسب سومین رتبه، ششمین جایزه بین المللی 
مدیریت بحران کشور

معاون خدمات شــهری شــهردار همــدان گفت: 
شهرداری همدان ســومین رتبه ششــمین جایزه 

بین المللی مدیریت بحران کشور را کسب کرد.
وحید علــی ضمیر ، با اشــاره بر اینکه شــهرداری 
همدان از ســال های قبل بــا برنامه ریزی مدون در 
حوزه شــهری راهکار های مدیریت بحران شهری 
را تدوین و اجرا کرده است، گفت: با فراخوانی برای 
شرکت در ششمین جایزه بین المللی مدیریت بحران  
در مشهد؛ شهرداری همدان هم طرح خود را در این 

جایزه شرکت داد.
وی افزود: شــهرداری مشــهد با همکاری مجمع 
جهانی ریسک سوئیس و سازمان راهبردی و کاهش 
خطرپذیری ملــل متحد به صورت مشــترک این 
جشنواره جایزه بین المللی مدیریت بحران را با هدف 
شناســایی و ارزیابی طرح های برتر درباره کاهش 
آثارحوادث طبیعی، پدافند غیرعامل و جامعه ایمن و 
شناسایی افراد نخبه و مبتکر، استارت آپ ها و طرح 
های نوآورانه در حوزه های شهرســازی و طراحی 
شهری، حمل و نقل و ترافیک، فناوری اطلاعات و 
ارتباطات و هوشمندسازی خطرات زیست محیطی 

سلامت برگزار کرد.
وی ادامــه داد: در این فراخوان 62 طرح از ســوی 
مخترعان، استادان دانشــگاه و نخبگان به دبیرخانه 
جشــنواره ارائه شــده بود. 12 طرح بــرای داوری  
انتخاب شــد و صاحبان طرح ها در مــدت 7 دقیقه 

طرح خود را ارائه و به سوالات داوران پاسخ دادند.
علی ضمیر افــزود: از میــان این طرح هــا، طرح 
شــهرداری همدان با عنوان اســکان اضطراری با 
رویکرد پدافند غیــر عامل محلات شــهر همدان 
- تاب آوری محلات توانســت- رتبه ســوم را در 
ششــمین جایزه بین المللی مدیریت بحران کشــور 

کسب کند.
همچنین دبیر ســتاد مدیریت بحران شــهرداری 
همدان درباره این طرح هم گفت: شهرداری همدان 
با هدف دستیابی به یک برنامه ریزی دقیق و اصولی 
قبل از وقوع بحران و تهیه اطلاعاتی دراین باره که 
چه تعداد از افراد در چه محدوده هایی از شهر ساکن 
بوده و شناخت اســکان اضطراری آنان  این طرح را 

اجرایی کرده بود.
بیتا روحی ادامــه داد: در این طرح ارزیابی آســیب 

پذیری محلات  جامعه هدف همــدان در دو محور 
ساختاری و ســازه ای و با اســتخراج شاخص های 
ارزیابی اســکان اضطراری به تفکیک در مدیریت 
بحران و پدافند غیر عامل،  با روش توزیع پرسشنامه 
و بازدید های میدانی و ادغام اطلاعات در نرم افزار 

جی آی اس بررسی شده است.
 وی افزود: بر اســاس بررســی معیاری این طرح؛ 
ســرانجام 81 نقطه شــهری همدان در فضای باز 
عمومــی برای اســکان اضطراری شــهروندان در 
زمان بحران مشخص شــد همچنین در مرحله بعد 
با استخراج شــاخص های ارزیابی قابلیت دارا بودن 
یک مکان از لحاظ امکانات، تجهیزات و تاسیسات 
شــهری و تدوین پرسشنامه، شناســنامه  کاملی از 
هر یک از مکان ها بدســت آمد و با استفاده از روش 
ای اچ پی توسط نرم افزار مربوطه مکان ها اولویت 

بندی شدند.
وی افزود: بــا توجه به اقلیم شــهر همدان و امکان 
وقوع بحــران های نظامی، و آســیب پذیر شــدن 
شــهروندان در این بحران ها افــزون بر فضاهای 
باز عمومــی؛ فضاهای سرپوشــیده مذهبی، اداری، 
آموزشی و دانشــگاهی  هم برای اسکان اضطراری 
بررســی شــدند که با توجه به میزان آسیب پذیری 
محلات، یکی از مدارس انتخاب شــد و با آموزش 
طرح مدیریت بحــران و پدافند غیــر عامل اماکن 
آموزشــی، به کادر آموزشــی، اجرای طــرح پایش 
محله، مانور اســکان اضطراری با مشــارکت افراد 

محلی اجرا رسید و ارزشیابی شد.

عکس های جشنواره آب به نمایشگاه همدان رسید
نمایشگاهی از آثار برتر چهارمین جشــنواره ملی عکس آب در همدان برگزار 

شد.
مسئول این نمایشــگاه گفت: این  نمایشــگاه با عنوان عکس آب که شامل 
عکس های منتخب جشنواره ملی عکس آب است همزمان با 10 استان دیگر 
در نگار خانه نو همدان برگزار شــد. که در نمایشــگاه 60 اثر منتخب جشنواره 
ملی عکس آب برای بازدید علاقمندان به هنر عکاســی و همچنین آموختن 

راهکار های کاهش مصرف آب و بهینه سازی برپا بود.
خبرنگار جام جم همــدان حمید عزیزی با اشــاره بر اینکــه برای این 
جشنواره بیش از 6 هزار اثر به دبیرخانه جشــنواره ارسال شده و از بین این آثار  
60 اثر با نظر  رای هیئت داوری انتخاب و در قالب نمایشگاه برای بازدید عموم 
انتخاب شــد، ادامه داد: اکنون کمبود آب و بحران آن در کشــور جدی است و 
ضرورت دارد  که شــهروندان با دقت در مصرف آب فرهنگ بهینه مصرف آب 
را به عنوان الگوی بــه دیگران منتقل کرده و آن را در جامعــه نهادینه کنند تا 
این نعمت خداد ادی هدر نرود. همچنین رســانه ها و هنر تصویری عکاسی هم 

می تواند نقش موثری در این حوزه داشته باشد.
وی بیان کرد:  پیام عکس های این جشنواره  حذف بهره برداری غیراصولی و 
حفر چاه های غیرمجاز،  ارائه الگوی مناسب مصرف و حفظ آب برای آیندگان،  

بهره مندی از فناوری و روش های نوین در کشــاورزی و آبیاری،  اســتفاده از 
ابزارهای کاهنده مصرف آب در بخش خانگی، صنعتی، کشاورزی، بازچرخانی 
آب در بخش های مختلف مصرف و آلودگی منابع آب با مواد صنعتی زباله ها و 

فاضلاب غیره بود.

مدیرعامل صندوق قرض الحسنه امداد ولایت  کمیته امداد امام)ره(:

 5 هزار فقره وام در استان همدان پرداخت کردیم
مدیرعامل صندوق قرض الحســنه امــداد ولایت کمیته امداد امــام)ره( گفت: 
امســال برای پرداخت وام ها و تامین نیاز مالی مدد جویان در استان همدان 37 
میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شــده بود که 12 میلیارد تومــان آن برای ایجاد 

اشتغال در جامعه هدف بود.
خبرنگار جام جم همدان، مجید باجلان افزود: با ایــن وام پرداختی 130 
خانوار توانمند شدند. 5 هزار مورد وام ضروری و 500 مورد هم وام تامین مسکن 
صندوق در استان همدان پرداخت کردیم. با تلاش همکاران صندوق در استان 

همدان هیچ پرونده ای برای سال 98 باقی نخواهد ماند.
وی ادامه داد: بازپرداخت وام ضروری اشــتغال36 ماهه و ودیعه مسکن هم 60 
ماهه است. همه وام ها بدون سود و فقط با کارمزد 3 درصد است قرار شد در سال 

بعد این کارمزد هم حذف شود.
باجلان با تاکید بر اینکه هدف اصلی تشــکیل صندوق ولایــت امداد امام)ره( 
تامین نیاز  مالی جامعه هدف زیر پوشش اســت، اظهار کرد: کمیته امداد به مانند 
بانک ها ســود بانکی از وام گیرنده دریافت نمی کند وتشریافت خاص بانک ها را 

ندارد.
مدیرعامل صندوق قرض الحســنه امداد ولایت کمیته امداد گفت: امســال در 
کل کشور 2 هزار و 500 میلیارد تومان سرمایه برای تامین وام  ها پیش بینی شد 
و همچنین  هزینه تشکیلاتی صندوق توســط کمیته امداد و سپرده ها با حمایت 

خیران علاقمند تامین شده است.
وی سقف وام مسکن را 15میلیون تومان اعلام کرد و گفت: افزون بر آن کمیته 

امداد امام)ره( برای صاحب خانه شــدن مددجویان خود توســط خیران و سایر 
روش ها هم حمایت مالی را انجام داده است.

وی بودجه تامین وام و سپرده سال 98 صندوق را در کشور 2 هزار میلیارد تومان 
اعلام کرد و افزود: از ایــن بودجه 1150 میلیارد تومــان مربوط به وام ضروری 
و کارگشایی، 350 میلیارد تومان مربوط به تامین مســکن، 100 میلیارد تومان 
ودیعه مســکن و بقیه هم برای اشتغال و توانمند ســازی نیازمندان و مددجویان 

کمیته امداد امام)ره( است.

خدمات  نوروزی 
پایگاه های هلال احمر 

استان همدان

 معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
اســتان همدان گفت: جمعیت هلال احمر 
اســتان همدان با تجهیــز و آماده باش نیرو 
های امدادی و پایگاه هــای خود آماده ارایه 
خدمات نوروزی و امدادی به گردشــگرانی 
اســت که در نوروز به مقصد همــدان و یا 

استان های مجاور سفر می کنند.
خبرنگار جام جم همدان حمید عرفی 
معاون، اظهار کــرد: طرح امــداد نوروزی 
جمعیت هلال احمر  همدان از 24 اســفند 
شــروع و تا 16  فروردین ادامــه دارد. برای 
طرح امــداد نوروزی جمعیــت هلال احمر 
استان همدان خدمات دهی19 پایگاه ثابت 
و موقت برنامه ریزی و پیش بینی شده است.

وی بــا یــاد آوری اینکه همدان شــهری 
گردشــگر پذیر اســت و افزون بر شــرایط 
معمولی که خدمات دهی داریم در بازه های 
زمانی که گردشگران بیشــتری به همدان 
می آیند خدمات خــود را افزایش می دهیم، 
ادامه داد: افــزون بر آن تیم هــای واکنش 
سریع و کوهســتان هم خدمات دهی دارند 
و 21 دستگاه آمبولانس به همراه 114 نیرو 

و امدادی هوایی خدمات ارایه خواهند داد.
وی گفت: در طرح نوروزی امســال جمعیت 
هلال احمر اســتان همــدان؛ همچنین 22 
دستگاه خودروی نجات و کمکدار در خدمت 
نیرو های امداد رسان جمعیت است تا خدمات 

خود را به موقع و در اسرع وقت انجام دهند.

خبر



 یکشنبه 19 اسفند 1397   شماره 5343

3 ضمیمه رایگان 
روزنامه در

استان همدان

معاون توسعه مدیریت و منابع رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان؛

شتاب دهنده های مرکز جامع سرطان 
خریداری شد

معاون توســعه مدیریت و منابع رئیس دانشگاه 
علوم پزشــکی همدان از تامین 2 شــتا ب دهنده 
مرکز جامع ســرطان همدان خبــر داد و گفت: 
برای خرید این دستگاه های شتاب دهنده حدود 

18میلیارد تومان هزینه شده است.
 بهــروز  رحیمــی اظهار کــرد: بــا برنامه ریزی 
توانســتیم این دســتگاه ها را برای مرکز جامع 
ســرطان همــدان تامیــن کنیــم و اگــر این 
برنامه ریــزی نبود اکنــون با افزایــش هزینه ها 
توانایــی تامیــن این ابــزار بــا بیــش از 50 

میلیارد تومان هم نداشتیم.
وی ادامــه داد: اگر مدیریــت در امور باشــد و 
این مدیریــت هم همراه با صداقت و شــفافیت؛ 
کارکنان با جــان دل برای مجموعــه ای کار و 
تلاش خواهند کرد تلاشــی که بــرای خدمت 
به خلــق خداســت. در این صورت پرســنل آن 
مجموعه متوجه می شوند که دستگاه اداری برای 

کار و تلاش آنان اهمیت قایل است.
وی اظهار داشت: یکی از عوامل ارتقای خدمات 
ســرمایه انســانی هر مجموعــه ای بهره مندی 
به موقع از حقــوق و مزایا و رفاهیات اســت. در 
دانشگاه علوم پزشــکی همدان تمام تلاش خود 
را به کار بردیم که حقوق و مزایا به موقع پراخت 
شود. در شــرایط سخت مالی امســال توانستیم 
شرایط سفر به آســتان مقدس  حضرت رضا)ع( 
را برای کارکنــان  اجرا کنیم هــر چند که 400 
میلیون تومان هزینه داشــت. امســال همچنین 
حدود 57 میلیارد تومان تســهیلات به کارکنان 

پرداخت کردیم.
وی با اشــاره بر اینکه در پرداخت این تسهیلات 
هیچ تفاوتی بین کارکنان قایل نشدیم، ادامه داد: 
دیگر هیچ بدهی مربوط به بازنشســتگان ســال 
96 نداریم و امســال را هم تا مرداد ماه پرداخت 
کردیم. این فرایند مدیریتی شانســی نیست و با 

تلاش همت همه کارکنان بوده است.

 رحیمی اظهار داشــت: حق اشــعه، نوبت کاری 
نیرو های قراردادی، معاضدت قضایی، حق فنی، 
کارانه کارکنان و غیره را بر اســاس دستور العمل 
هیات امنــا پرداخت کردیــم. در حالیکه بیش از 
3 میلیارد تومان بار مالی برای دانشــگاه داشت. 
باید نیرویی انسانی شاغل در محیط کار دانشگاه 
حس کــه محیط کار خانه اوســت و بــرای او و 
خانــواده اش اهمیت قایل هســتند، اینکار حس 

هویت به نیروی فعال در محیط کار می دهد.
وی ادامــه داد: 16 ماه اســت کــه کارانه را به 
صــورت منظــم پرداخــت کردیم. هــم برای 
پردخت در اســفند هم برنامه ریزی شــده است 
که به موقع پرداخت شــود. از ابتدای ســال 96 
حتی یک ریال برای تامین بدهی بازنشســتگان 
از خزانه دریافت نکردیم اما بدهی بازنشستگان 

را پرداخت کردیم.
معاون توســعه مدیریت و منابع رئیس دانشگاه 
علوم پزشــکی همدان گفــت:  بهر ه برداری از 
110 طرح عمرانی در ســال جــاری و فعالیت 
برای تحقــق 60 تا 70 طــرح عمرانی دیگر در 
آتی کار ساده ای نیســت و فقط با تلاش محقق 

خواهد شد.

رییس مجلس شورای اسلامی:

 توسعه بدون فهم عمومی غیرممکن است
رییس مجلس شورای اسلامی گفت: یکی 
از موضوعات مهم کشور تولید کشور است 
و تا تولید فعال نباشد چرخ اقتصادی کشور 

نمی چرخد.
جمعی از خبرنگاران همدان به دعوت امیر 
خجســته نماینده مردم همــدان و فامنین 
با حضور در صحن مجلــس از نزدیک در 
جریان کار مجلس شــورای اسلامی قرار 
گرفتند و  پس از  گفتگویــی با نمایندگان 
و همچنین بازدید از موزه مجلس شــورای 
اســلامی دیداری با علی لاریجانی رییس 

مجلس شورای اسلامی داشتند.
علی لاریجانی در این نشست با بیان اینکه 
در حوزه مســائل اقتصادی کشور باید یک 
همگرایی در کشــور باید وجود داشته باشد 
افزود: این امر نیاز بــه یک فهم عمومی در 
جامعه دارد چون توسعه بدون فهم عمومی 

صورت نمی گیرد.
وی با بیان اینکه در کشــور مــا  آن مقدار 
ســرمایه ای که بایــد در بخــش عمران 
گذاشت خیلی کم شــده است افزود: حدود 
310 میلیارد تومان برای حقــوق و مزایا و 
مقدار قابل توجهی هم هزینه های ضروری 

است که نمی شود نادیده گرفت.
رییس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به 
هر حال حدود 60 هزار میلیارد برای بخش 
عمرانی می ماند که این حرکت متناســب 
برای توسعه کشور نیست.  وی با بیان اینکه 
بودجه عمرانی یک موتــور متحرک برای 
کشور است افزود: پس باید یک حرکت در 

این خصوص صورت گیرد .
لاریجانی اظهار کرد: ما برای بازنشسته ها 
80 هزار میلیارد میدهیم در صورتی که خود 
صندوق ها باید فعال باشند و وقتی ساختار 

بودجه کشور مشکل داشته باشد نمی شود 
به اهداف مدنظر رسید.

وی با تاکید به بیانات رهبــری که نیازمند 
اصلاحات در بخش اقتصاد هســتیم افزود: 
این اصلاحات سخت است و این نیاز به عزم 

حکمرانان و فهم مشترک مردم نیاز دارد.
رییس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
گاهی اوقات فکر میکنیم منابع وجود دارد 
درســت توزیع نمی شــود در صورتی که 

اینگونه نیست و منایع کم است . 
وی با بیان اینکه یکــی از موضوعات مهم 
کشــور تولید کشور اســت و تا تولید فعال 
نباشــد چرخ اقتصادی کشــور نمی چرخد 
افــزود: در تبصره های بودجــه مقداری از 
منابع را برای کمک به تســهیلات بانکی 

برای حمایت از این بخش گذاشتیم.
لاریجانــی ادامه داد: در جهــت حمایت از 

تولید باید دو کار که یکی  وارد کردن بخش 
خصوصی و دیگری که ایجاد اشتغال های 

خرد است در  اولویت میدهد قرار دهیم.
وی با بیان اینکه استان همدان یک زمینه 
خوب در خصوص گردشــگری دارد افزود: 
رویکــرد دولت این اســت کــه اختیارات 
بیشتری به استاندارها داده شود, به عنوان 
مثال بخش معدن که کمتر از این ظرفیت 
استفاده شده است سهم استانی را برای ان 

باز گذاشتیم و خواســتیم شورای معادن در 
استانها شکل بگیرد.

  رییس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
خیلی جاها ظرفیت هایی است که اگر فعال 

شود شرایط بهتر می شود.
وی در پایان گفت:شما اصحاب رسانه نقش 
روشــنگری دارید و بنده ســفارش کرده ام 
کمک به مطبوعــات را افزایش دهند چون 

کار مهم در کشور بخش مطبوعات است.

فرودگاه همدان ظرفیت مناسب برای گردشگری استان ایجاد کرده است
 مدیــر فــرودگاه همدان گفــت: فرودگاه 
همــدان آمــاده پذیــرش هواپیمای های 
پهن پیکر بوئینگ تا خانواده 747 مسافری 
است اما مردم اســتان همدان به خصوص 
اداره ها از ظرفیت فــرودگاه همدان برای 

رسیدگی به امور اداری استفاده نمی کنند.
 ســهراب کلونــدی اظهار کرد: اســتاندار 
همــدان هــم بار هــا تاکیــد کــرده که 
دســتگاه های اداری اســتان از ظرفیــت 
فــرود گاه اســتفاده کنند، اظهار داشــت: 
با شــرایط موجــود و پیگیری کــه انجام 
دادیم اکنون پرواز های همــدان به تهران 
و بالعکــس، کیــش و بالعکس و مشــهد  

بالعکس در فرود گاه فعال است. 
 وی افزود: اما کارمندان اداره های اســتان 
برای رســیدگی بــه امــور اداری ترجیح 
می دهند از سایر وســایل برای رسیدگی به 

امور اداری استفاده کنند.
وی ادامــه داد: فــرودگاه همــدان برای 

برقراری پرواز ها؛ بانــد فرود گاه را ارتقا داده 
و بلند ترین برج مراقبت فرود گاه های کشور 
را با ارتفاع  52,5 متر  با هزینه ای در حدود 
6 میلیارد تومان بهر ه برداری کرده است؛ اما 
تاکنون به دلیل نبود استقبال مناسب مردم 
استان همدان موفق به راه اندازی  این تعداد 

پرواز  شده است.
 کلوندی تاکید کرد: امکانات نصب شده و 
فعال فرود گاه ظرفیتی را در اختیار فرود گاه 
همدان قرار داده که در هرســاعت و برای 
هر شهر و منطقه ای که تقاضای پرواز ارایه 
شود پرواز را برقرار خواهیم کرد اما پرواز  ها 
در صورتی محقق خواهد شــد که مسافر 
کافی برای هر پرواز وجود داشــته باشد و 
حداقل 50 تا 60 درصد ظرفیــت پرواز پر 

شود.
وی در پاسخ به این ســئوال که آیا ساعت 
پرواز و قیمت دلیل اســتقبال نکردن مردم 
استان است، اظهار داشت: ساعت های پرواز 

تعیین شــده اول وقت روز  های هفته است 
و طبق ضوابــط هم اگر تاخیری باشــد به 
مسافران اعلام خواهد شــد. منشور حفظ 
حقوق مســافر هــم از مســافران حمایت 
می کنــد. قیمت هــا هم کشــوری تعیین 

می شود.
 مدیر فرودگاه همــدان ادامــه داد: طبق 
ضوابط ابلاغــی وزارت راه و شهر ســازی 
و مدیریــت فرود گاه های کشــور پرواز ها 
برنامه ریزی شده و سیستمی است. امسال 
و تاکنون فرودگاه همدان 248 پرواز برای 
خدمات دهی بــه 36 هزار و 446 مســافر 

استان برقرار کرده است. 
 کلوندی گفت: بوئینگ ایران ایر پرواز های 
همدان به تهــران را خدما ت  دهی می کند 
که پرواز در روز شنبه ســاعت7:30 دقیقه 
از تهران به همدان می آید و ســاعت8:55 
دقیقه به تهران بر می گــردد. همچنین در 
روز سه شنبه هم این پرواز در ساعت 16 از 

تهران به همدان می آید و ساعت 17:20 به 
تهران بر می گردد.

وی ادامه داد: پرواز مشــهد با قشــم ایر در 
روز های دوشنبه و پنج شنبه ساعت 8:30 از 
مشهد به همدان می آید و همان روز ساعت 
11  به مشــهد بر می گردد. پــرواز کیش با 
هواپیمایی کیش ایر سه شــنبه ها و جمعه ها 
برقرار اســت و در ســاعت های 13:15 از 
کیش هواپیما به همدان می آید و در ساعت  

15,15 به کیش بر می گردد. 
 وی افــزود: برقــراری تعــداد پــرواز به 
درخواســت مردم بــه عنــوان متقاضان 
بهره مندی از فــرود گاه بســتگی دارد و با 
افزایش اســتقبال مردم بــرای هر نقطه از 
کشــور که بخواهند برنامه ریــزی و پرواز 
را اجرا خواهیــم کرد همچنــان که برای 
عتبات هم در حال برنامه ریزی اجرای پرواز 

هستیم.
مدیــر فرودگاه همــدان گفــت: افزون بر 

پرواز های یاد شــده فرودگاه همدان موفق 
به ارایه خدمات پروازی برای زائران حج هم 
شده اســت که بر این مبنا  که امسال برای 
حج 4 هزار و 250 مسافر با 17 پرواز راهی 

خانه خدا شدند.

قطار همدان به تهران 20 اسفند مسافران به مقصد می رساند
مدیر کل راه آهن غرب کشور گفت: سوت نخستین حرکت 
قطار همدان به تهران در 20 اســفند شــنیده می شــود که 

مسافران خود را از تهران به همدان منتقل می کند.
 روح الله تقی زاده بیــان کرد: این برنامــه حرکت قطارتا 16 
فروردین برنامه ریزی شده و نوع قطار های تعیین شده برای 
خدما ت دهی به مردم استان همدان، همدان ترن ست است. 
وی دراین باره کــه چرا این نوع قطار بــرای ارایه خدمات به  

مردم استان همدان تعیین شده است، افزود در همه جای دنیا 
برای سفر های با زمان کوتاه از این نوع قطار استفاده می شود و 
ما هم این استاندارد را در ایران رعایت می کنیم و مردم هم در 
این نوع قطار راحت تر هستند. نوع دیگر قطار ها که به صورت 

کوپه ای است برای سفر های طولانی طراحی شده است.
 وی ادامه داد: حرکت نخســتین قطار برای 6 صبح از تهران 
طراحی شــده اســت و بعد از روز نخســت حرکت شاید در 

روز های بعد، نیم ساعت با افزایش زمان همراه باشد. ظرفیت 
قطار اتوبوسی)ترن ست( 4 ستاره پردیس سالنی تعیین شده 
برای مسیر همدان به تهران 320 نفر است.  تقی زاده اظهار 
داشت: ساعت  حرکت قطار از تهران 6 صبح و ورود به همدان 
ساعت 9 و 10 دقیقه تعیین شــده است  همچنین در ساعت 
12 از همدان به سمت تهران بر می گردد تا با مسافر گیری در 
تهران  ساعت 14 به همدان بر گردد. وی ادامه داد: برگشت 
هم ساعت 18 و 50 دقیقه همان روز برای تهران برنامه ریزی 
شده است. زمان سفر3 ساعت و 10 دقیقه از همدان به تهران 

و بالعکس برای هر 4 بار ســفر در هر زمان سیر قطار است. 
در مسیر بر اســاس نیاز های فنی و خطوط سیر حرکت قطار 
شاید توقفی وجود داشته باشد؛ اما قطار فقط در یک ایستگاه 
مسافری ســاوه توقف دارد.مدیر کل راه آهن غرب کشور در 
همدان تنها ایستگاه مسافری توقف این قطار را ساوه اعلام 
کرد و گفت: بر اســاس تقاضا امکان افزایش خدمات در خط 
ســیر قطار را داریم و مردم نباید نگران باشــند همچنین به 
لحاظ فنی تا قبل از ناحیه تهران 11 ایستگاه و تا خود تهران 
14 ایستگاه خطوط سیر قطار تعیین شده است. وی در این باره 

که گفته شده قطار برقی در این خطوط خدمات دهی خواهد 
داشت، ادامه داد: اکنون در ایران قطار برقی مسافری نداریم 
اما این قطار با ســرعت 140 کیلو متر در ساعت خدمات  به 
مردم همدان ارایه خواهــد داد.تقی زاده با یــاد آوری اینکه 
پیش فروش بلیط قطار هم آغاز شده و قیمت گذاری و اعلام 
آن با شرکت رجا)رآهن جمهوری اسلامی ایران است( گفت: 
اکنون برای هر نفر مسافر در این مسیر هزینه بلیط 51 هزار و 
650 تومان تعیین شده است؛ با افزایش تقاضا امکان افزایش 

سفر را خواهیم داشت بالعکس آن هم مصداق دارد.
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 یکشنبه 19 اسفند 1397   شماره 5343
ضمیمه رایگان روزنامه در استان همدان

من که باشــم که بر آن خاطر عاطر گذرم
لطف ها می کنی ای خاک درت تاج ســرم
دلبرا بنــده نوازیــت کــه آموخت بگو
حافظکه من این ظن بــه رقیبان تو هرگز نبرم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

رسانه ها روز به روز مقتدرتر می شوند
 نقش مهم مطبوعات در تولید علم

وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی به نقش مطبوعات 
در روند تولید علم اشــاره کرد و افزود:  ما در یک 
جریان شتابنده رشد علم در کشور را داشتیم و این 
یکی از دستاوردهایی هســت که رهبر انقلاب در 

گام دوم انقلاب مطرح کردند.
 سیدعباس صالحی در نشســت خبری با اصحاب 
رســانه همدان با بیان اینکه خبرنگاران خط مقدم 
اطلاع رســانی ما هستند افزود: رســانه به عنوان 
پدیده مدرن یــک ترکیب چند وجهــی پیدا کرده 
که این ترکیب چند وجهی رسانه را تاثیر گذارتر در 

حیطه مناسبات اجتماعی کرده است.
وی با اشــاره به اینکه اکثر نهادهای اجتماعی تک 
وجهی هســتند افزود: هم اکنون رسانه های چند 
وجهی در دوره مدرن متولد شــدند و هر چه زمان 
میگذرد وجهشــون بیشتر می شــود و این باعث 

می شود رسانه جایگاهی قوی تر پیدا کند. 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با بیــان اینکه 
رسانه ها یک رکنی مشابه مدرســه  هستند افزود: 
رسانه یک دژ است که اگر فرو بریزد خیلی چیزها 
بهم می ریزد و اگر استوار باشــد خیلی چیزها می 
ماند چرا کــه هرچه زمان می گذرد رســانه مهمتر 

می شود. 
وی اظهار کــرد: هر چه فناوری هــا هم به کمک 
رســانه می آیند اهمیت رســانه را بیشتر می کند و 

روز به روز رسانه مقتدرتر می شود.
صالحی بــا بیان اینکــه تحلیل فضای رســانه از 
شــروعش در ایران تــا انقلاب اســلامی بحث 
مفصلی دارد افــزود: چند اتفاق عمــده در فضای 
رســانه اتفاق افتاده اســت که رهاورد چهل سال 

انقلاب اسلامی است.
وی ادامه داد: در این چهل ســال رسانه ها از لحاظ 
کمیت و همچنیــن در حوزه مطبوعــات محلی و 
استانی پیشــرفت قابل توجهی داشــته اند و نگاه 
مرکزگرایی  در همه حوزه های اجتماعی و... کاملا 
در هم ریخته است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با تاکید بر اینکه یک سهم قابل توجهی در استانها 
در روند چهل ســالگی انقلاب داشــته ایم افزود: 

حدود دو هزارو 300  نشریه غیر تهرانی داریم. 
 وی با اشاره به سهم اقلیت های مذهبی در حوزه 
رســانه گفت: ما یک ترکیب 80 میلیونی از اقوام و 
مذاهب در یک رنگین کمان داریم و ســهمی که 
نشریات اهل سنت در کشور ما دارند باعث تعجب 

همگان شده است.
 صالحی همچنین به تحولات حوزه جنســیتی در 
رســانه ها پرداخت و افزود: ده ها متغیر مفهمومی 
وجود دارد که نشــان می دهد فضای رســانه ای 
همزمان با شــعارها ی رهبری قدم به قدم در این 

متغیرات به جلو پیش رفته است. 
وی به نقش مطبوعات در روند تولید علم اشــاره 
کرد و افزود:  ما در یک جریان شتابنده رشد علم در 
کشور را داشتیم و این یکی از دستاوردهایی هست 
که رهبر انقلاب در گام دوم انقلاب مطرح کردند. 

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی تصریح کرد: در 
پشــت صحنه یکی از مواردی که بــه تولید علم 

کمک کرده است مطبوعات تخصصی می باشد. 
وی ضمن دادن هشــدار در خصــوص اینکه باید 
مراقب باشیم رسانه های رسمی مغلوب رسانه های 
غیر رسمی نشوند و مرجوعیت خودشان را از دست 

ندهند افزود: باید دقت کنیم که رسانه های رسمی 
و حرفه ای در قبال رســانه های غیر رسمی رنگ 

نبازند و جایگاهشان کمتر نشود. 
صالحی بــا انتقــاد از پایین بودن ســرانه مطالعه 
روزنامه در کشــور گفت: وقتی ما میدان را به غیر 
رسمی ها واگذاریم نقشــی که از مجموعه رسمی 
انتظار داریم نمی توانیم داشــته باشیم و وقتی اینها 
خیابان ها را پر کنند کرکــره مغازه ها را باید پایین 

بکشند.
وی بــا تاکید بر اینکــه فضای رســانه یک نظام 
حمایتی پایدار را نیاز دارد افــزود: این فقط به این 
معنا نیســت که از خبرنگارها حمایت کنیم بلکه به 
این معنی می باشــد که مراقب باشیم کارکردهای 
رسانه را فرونپاشیم و  چیزهایی که در کنار روییده 
شــده و نمی توانیم به ان اعتماد کنیم بیایند آن را 

پر کنند.

معاون بازسازی مسکن روستایی مدیر کل بنیاد مسکن همدان:

اختصاص اعتبار برای بهسازی و نوسازی مسکن روستایی استان همدان
معاون بازسازی مســکن روستایی مدیر کل بنیاد 
مســکن همدان گفت: با آغاز طرح بهســازی و 
نوسازی مسکن از سال 83 تاکنون با اختصاص 
تســهیلات بانکی؛ به طور میانگیــن 54 درصد 
مســکن روســتایی اســتان همدان بهسازی و 

نوسازی شده است.
محمدباقر خوش کردار ندیم بیان کرد: در استان 
همــدان شهر ســتانهای رزن، نهاونــد و ملایر 
رتبه های نخســت تا سوم بهســازی و نوسازی 
واحد های مسکن روستایی را دارند. درصد تحقق 
بهسازی و نوسازی در این شهرها هم به ترتیب 
82، 72 و 61 درصد است. وی با یاد آوری اینکه 

معیار ارزیابی بهســازی و نوســازی واحد های 
مسکن روســتایی، واحد مسکن روســتایی به 
بعد خانوار اســت، ادامه داد: فامنین با 28 درصد 
کمترین نوسازی و بهســازی مسکن روستایی 
دارد. افزون بــر این در شهرســتان های رزن و 
کبودر اهنگ بازســازی هم داشــتیم. وی گفت: 
بر اســاس آمار حاصل از سرشــماری نفوس و 
مسکن سال 95در اســتان همدان 190 هزار و 
435 خانوار روســتایی با 165 هزار و 301 واحد 
مسکن روستایی و 632 هزار و 607 نفر جمعیت 
روســتایی داریم؛ تاکنون 89 هزار و 250 واحد 
روســتایی اســتان همدان با پرداخت تسهیلات 

بانکی نوسازی و بهسازی شدند. معاون بازسازی 
مسکن روســتایی مدیر کل بنیاد مسکن همدان 
در این باره که روستائیان اســتان مشکل تامین 
وثیقه بانکی داشــتند این مشــکل را چطور حل 
کردید؟، گفت: تسهیلات بانکی با نظارت مستمر 
بنیاد مســکن به متقاضیان؛ به صورت مرحله ای 
تا چهار مرحله ســاخت نوســازی و بهســازی 
مســکن پرداخت و بانک ها وثیقــه زنجیره ای 
دریافت کردند.خوش کردار ندیم با اشاره به اینکه 
تاکنون حدود 341 هــزار و 560 نفر از جمعیت 
روستایی استان همدان از تســهیلات نوسازی 
و بهسازی مســکن روســتایی بهره مند شدند، 

اظهار داشت: مرحله نخست بازسازی واحد های 
مسکن روستایی شــناژ و فونداسیون، مرحله بعد 
اسکلت و دیوار چینی، مرحله سوم هم سقف زنی 
و مرحله پایانی هم نصب در و پنجره و ناز کاری 
است. وی ادامه داد: هر ســال بعد از بازدید مقام 
معظم رهبری از رزند کرمان؛ باید هر ســال در 
کل کشــور 200 هزار واحد مســکن روستایی 
بهسازی و نوسازی شود. که بر این سال از سال 
83 تاکنون برای بهســازی و نوسازی واحد های 
مسکن روستایی در اســتان بیش از 672 میلیارد 
و 651 میلیون ریال تســهیلات بانکی پرداخت 

شده است.

 رئیس اداره مسافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای همدان:

 پیش فروش بلیت اتوبوس های نوروزی 
در همدان

 رئیــس اداره مســافر اداره کل 
راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
اســتان همدان گفت: پیش فروش 
اینترنتی و حضــوری بلیت ناوگان 
اتوبوســی همدان برای سفر های 
نوروزی؛ 12 اسفند آغاز خواهد شد.

وحید ســخائیان اظهار کرد:  قبل 
و بعد از نوروز 2 بــازه زمانی پیک 
سفر 28 اســفند تا 2 فروردین و 12 
فروردین تــا 15 همین مــاه را در 
استان داریم که برای این بازه های 

زمانی هم برنامه ریزی شده است.
وی دربــاره ترافیک ســفر ناوگان 

اتوبوسی قبل و بعد از نوروز در استان همدان هم افزود: 
مردم ولایت مدار دیــار دار المومنین علاقه خاصی دارند 
که قبل از تحویل ســال ســال جدید را کنار حرم امام 
رضا )ع( باشند به این دلیل هم براین سفر و پابوسی حرم 
حضرت امام رضا )ع( برنامه ریــزی می کنند به این دلیل 
هم تقاضای ســفر به این مقصد در روز های پایانی سال 

افزایش می یابد.
رئیس اداره مســافر اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای اســتان همدان ادامه داد:  در روز های پایانی 
تعطیلات نوروزی هم شــهروندان همدانی ساکن در 
سایرشــهر ها که برای دید و بازدید به همدان ســفر 
کردند باید به محل کار یا ســکونت خود برگردند که 
باز هم در بازه زمانی 12 تا 15 فروردین ترافیک سفر 
دیگری را با ناوگان اتوبوســی همدان تجربه خواهیم 

کرد.
ســخائیان با تاکید بر اینکه  قبل از عید برای ســفر به 
مشهد مقدس هر 5 دســتگاه اتوبوس برنامه ریزی شده 
اســت، اظهار داشت: بعد از این شــهر هم تقاضای سفر 
برای تهران است. که البته در روز های پایانی تعطیلات 
نوروز رخ می دهد. سایر شــهر ها هم به صورت معمول 

طول سال تقاضای سفر دارند.
رئیس اداره مســافر اداره کل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای اســتان ادامه داد: در ســال های اخیر ســفر با 
خودروی شــخصی بیش از ســال های قبل رواج داشته 

 به این دلیل هم در آمار سال های 95 تا 96 نوروز کاهش
 مسافر8 تا 10 درصدی را شــاهدیم. در بازه زمانی طرح 
نوروزی ســال قبل 264 هزار 559 نفر مسافر و در سال 
قبــل از آن)95( هــم 311 هزار و 328 نفــر از خدمات 

ناوگان اتوبوسی همدان بهره مند شدند.
وی گفت: اکنون در استان همدان 300 دستگاه اتوبوس 
با سن پایین 7 ســال خدمات خود را در ناوگان اتوبوسی 
همدان به مردم اســتان ارایه می دهند که به دلیل سن 
پایین ناوگان، ناوگان اتوبوسی همدان بین استان های با 

ناوگان با کیفیت محسوب می شود.
ســخائیان دراین باره که اگر مردم شــکایتی از خدمات 
ناوگان اتوبوسی استان داشته باشند باید به کجا مراجعه 
کننــد؟، اظهار داشــت: در هر شهرســتان یــک مدیر 
شهرستانی و در پایانه ها هم بازرس مستقر داریم. افزون 
بر آن ســامانه 110120 هم برای طرح شــکایت های 

مردمی پیش بینی شده است.
رئیس اداره مســافر اداره کل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای استان همدان در پاسخ به این سئوال که اکثریت 
شکایت مردم سرساعت حرکت نکردن اتوبوس ها است 
گفت: هر اتوبوس با هزینه ای بیــش از 2 میلیارد  تومان 
خریداری شــده و سرمایه گذار هم باید ســرمایه  خود را 
تامین کند. ضمن اینکه دفاتر مسافر بری ملزم شدند فقط 
یک ربع تاخیر حرکت داشته باشــند و به غیر از این باید 

سرساعت تعیین شده حرکت کنند.


